<sup>31</sup> Tam reikalui skirtos Bazelio susirinkimo bulės (1435 m. gegužės 14 d.) originalas laikomas kunigaikščių Čartoryskių archyve Krokuvoje, nr. 406, jo tekstas paskelbtas, in: *Cod. epist. saec. XV*, t. 2, p. 345–346, nr. 236: „quod sepius contingit rectores parrochialium ecclesiarum in diocesi Sambiensis, quarum parrochiani neophiti et circa partes Samagitarum et aliarum diversarum linguarum constituti sunt, ipsorum parrochianorum ydeoma intelligibiliter loqui ignorantes, confessiones per interpretes audire presumunt, ex quibus quandoque scandala suscitantur...“

<sup>32</sup> Tik taip ir ne kitaip reikia suprasti jau aukščiau minėtą ir Jogailai adresuotą Pauliaus Vladkovicio 1415 m. gruodžio 8 d. laišką, kuriame pranešama apie žemaičių pasiuntinybės priėmimą susirinkime: „Et ne eiam inimici predicti [kryžiuočiai] occasione habeant detrahendi serenitati vestre ac nuncios vestros prefatos de falsitate arguendi ... ut summa diligencia apponatur, quod baptizentur Samagite memorati, quantocius potest fieri, et quod ibi ecclesie erigantur ac vocentur illuc boni presbyteri exemplares non scandalosi (kun. H. Likowski, „Kwestya unii Kościoła wschodniego z zachodnim“ Poznanėje leidžiamame *Przegląd kościelny*, 1906 m. kovo numeris, p. 168, išn. 2; ten pat, sausio numeris, p. 16, išn. 1).

<sup>33</sup> Rašyta Konstancie [1417 m.] gegužės 28 d., ed. Jacob Caro, „Aus der Kanzlei Kaiser Sigismunds“, in: *Archiv für österreichische Geschichte*, t. 59, 1879, p. 155, nr. 57: „... nuper suscepimus leticiam, dum literis vestris tam sacro concilio quam nobis dulcissime intonantibus [abu tie laiškai šiuo metu jau nežinomi] tot catervas gentis Samogitice et signanter duo milia procerum seu nobilium gurgite sacri baptismatis a coecitate cordium errorumque labe illustratas lotasque cognovimus. Quodque ad consummacionem sanctorum in opus tanti mi[ni]sterii et in edificacionem corporis Christi certos pastores aliosque doctores tamquam operarios in messem multam mittere conducereque curavistis, hoc nobis ... ampliolem precordium ingerit leticiam...“. Šis laiškas yra tarp kitų rinktinių karališkosios kanceliarijos laiškų dėl jame stilistiškai gerai išreikštos krikščionių valdovų bendrybės: „Hec est quippe vere fraternitatis societas, que nos alterutrum quamquam presencia corporali procul motos in unitate spiritus adeo conglomerat ... (p. 156) ... ut nos circa restaurandam pacem ecclesie ipsiusque reformationem heresiumque exterminium ... indesinentibus studiis operas impendimus; vos non minus divinitus inflammati ad pacem nusquam <?> cum deo suisque fidelibus ... dulciter invitatis. Nos preterea circa fermenti veteris malicie et nequicie expurgacionem non segniter ut credimus insistimus; vos procul dubio in azimis sinceritatis et veritatis, fidei videlicet orthodoxe propaginibus nihilo segnius desudatis. Nos denique occidens perdiu proh dolor a solis veritate profugus ut reducat sollicitat; per vos nempe oriens nove lucis radios tamquam sidus producit feliciter matutinum. Qua de re a solis ortu et occasu nomen domini nobis utrimque, qui sub potencia virtutis eius terrena scepra gubernamus, laudare convenit...“ Panašiai kaip ir mūsų valdovų susirinkimui rašytuose laiškuose ir jiems siunčiamuose jo atsakymuose visada buvo kalbama apie graikų schizmos likvidavimą, taip ir šio laiško pabaigoje reiškiami imperatoriaus linkėjimai tuo pačiu reikalu.